| Pi d o

4 PUBLICADO
| y . Jornal DOE

,g GT"“ f ª%ãfâpª% Edição 191 pc d
d Data 99 /0%/ f fn——— j & AÍ /S CANTAGALO ..—

j AENA Cantiança, Honcilidade e habalho!

| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO Rúbrica &

LEI Nº 1.617/2021, DE 1 DE JULHO DE 2021

INSTITUI O DIA — MUNICIPAL DA

MERENDEIRA/MERENDEIRO —— ESCOLAR, NO

ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO.

O Prefeito Municipal de Cantagalo, Estado do Rio de Janeiro, faz saber que a Câmara

Municipal aprovou e, assim, sanciona a seguinte Lei:

Art.1º - Fica instituído, no âmbito do Município de Cantagalo, o Dia Municipal da

Merendeira/Merendeiro Escolar a ser realizado, anualmente, no dia 16 de outubro.

Art.2º — O Dia Municipal da Merendeira/Merendeiro Escolar, instituído por esta lei, passará a

constar do Calendário Oficial de datas e Eventos do Município de Cantagalo, devendo o departamento

competente da municipalidade, promover as devidas comemorações.

Art.3º — As despesas decorrentes da execução da presente lei ocorrerão por conta de dotação

orçamentária própria, suplementadas se necessária.

Art.4º — Esta lei entrará em vigor na data de-sua publicação, revogando as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito, em 1 de julho de 2021.

Autor: Vereador Carlos Tadeu da Silva Leite

Praça Miguel de Carvalho, 65
Centro — Cantagalo/RJ

CEP: 28500-000
Tels* (22) 2555-4204/4889

E-mail: gabineteprefeit ntagalo.ri.gov.br

Home: www.cantagalo.rji.gov.br